—1—

温医大〔2016〕106号

温州医科大学关于公布2016年
浙江省教育厅一般科研项目的通知

各部门、单位：

根据《浙江省教育厅办公室关于做好 2016年省教育厅一般科

研项目立项和项目清理工作的通知》（浙教办函〔2016〕123号）

的要求，经个人申报、学院或部门推荐、学校评审和校内公示，

我校23项课题被推荐立项为2016年浙江省教育厅一般科研项目，

现将立项课题予以公布（见附件）。

请各课题承担部门、学院按照《浙江省教育厅科学研究项目

管理办法（暂行）》，加强对项目的管理，并给予必要的协助和指

—2—

导，督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。

附件：温州医科大学 2016年浙江省教育厅一般科研项目名单

温州医科大学

2016年 12月 13日

—3—

附件

温州医科大学 2016 年浙江省教育厅一般科研项目名单
序

号
单位名称 项目编号 项目名称

项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期
备注

1 温州医科大学 Y201636877 静脉超引流促进跨区穿支皮瓣成活的机

制研究
丁茂超 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

2 温州医科大学 Y201636809 NLRP3/p38 双敲除嵌合鼠在研究宿主

对抗胞内感染机理中的应用
郑 易 2016-10-1 2019-10-31 自筹经费 10000元

3 温州医科大学 Y201636759 流式分选技术在富集空载质粒转染特定

巨噬细胞中的应用
郑斌娇 2016-10-1 2019-10-31 自筹经费 10000元

4 温州医科大学 Y201636875 人成纤维细胞生长因子 23 酶联免疫检

测试剂盒研制
李世军 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

5 温州医科大学 Y201636199 不同形状对多孔氧化锆陶瓷种植体抗弯

强度的影响
尹保迪 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

6 温州医科大学 Y201636893 基于近红外光谱技术人体机能活动的线

粒体功能快速监测
丁利和 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

7 温州医科大学 Y201636785 多功能单宁酸水凝胶在治疗急性脊髓损

伤中的应用研究
王 宇 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

8 温州医科大学 Y201636869 儿童弱视眼视网膜与脉络膜结构变化的

相关研究
査 屹 2016-10-1 2019-10-31 自筹经费 10000元

9 温州医科大学 Y201636841 视网膜上视觉假体植入动物眼实验研究 张 赟 2016-10-1 2019-10-31 自筹经费 10000元

10 温州医科大学 Y201636874
隔日配戴角膜塑形镜对近视发展控制的

临床研究
宋慧洋 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

—3—

—4—

11 温州医科大学 Y201636844 先行干扰信息水平对“白熊效应”前后目

标搜索的影响
周 强 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 10000元

12 温州医科大学 Y201636831 临床实习期医学留学生身份认同的调查

与分析
张 华 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

13 温州医科大学 Y201636811 翻转课堂在基础日语跨文化教学中的应

用研究
余斌娴 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

14 温州医科大学 Y201636821 评判性思维在眼科临床护理决策工作中

的应用探讨
徐春苗 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

15 温州医科大学 Y201636845 习近平“大健康”卫生理念与毛泽东人民

卫生观对比研究
翁攀峰 2016-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

16 温州医科大学 Y201636828 共情对医疗行为的影响及其内分泌机制 苏园林 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

17 温州医科大学 Y201636764 阎连科 “耙耧山脉”系列小说中的死亡

叙事研究
刘博京 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

18 温州医科大学 Y201636829 大学生公益创业教育研究 赵国靖 2016-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

19 温州医科大学 Y201636817 浙江省家庭医生签约服务政策响应及其

影响因素分析
叶 俊 2016-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

20 温州医科大学 Y201636962 浙江高校创新创业人才培养范式研究 陈乃车 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000 元

21 温州医科大学 Y201636792 高校学报在研究生培养中的作用探讨 丁敏娇 2016-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

22 温州医科大学 Y201636896 地方高校大学生创业教育体系构建与实

践探索
陈永霖 2016-10-1 2017-10-31 自筹经费 5000元

23 温州医科大学 Y201636814 基于项目情境的医学研究者探索式信息

查寻行为研究
郭 桑 2016-10-1 2018-10-31 自筹经费 5000元

—5—

—6—

—7—

—8—

抄送：浙江省教育厅。

温州医科大学校长办公室 2016年 12月 13日印发